dent ut superius continetur , et si non observaverint observabunt ipsi et facient

ac adtendent et def'endent et expediont et conservabunt indempnes ipsum mo-
nasterium et abbatem et eius successores et bona ab omni persona et loco exinde

litigante vel molestante aut controversia movente et specialiter a dieta Biaucia sive

Reneria et omni persona prò ea et a Galgano del Becco et ab omni persona et

loco que prò successione et hereditate dicti domini Giannigossi vel Bindi eius filii

vel eorum occasione exinde ageret vel litigaret, suis sumptibus et expcnsis in omnem
litis eventum infra xv dies proximos post inquisitionem factam eis vel eorum

heredibus vai apud domos eorum a dicto abbate vel alia persona prò monasierio

vel eius successoribus. Alioquin si ila hec omnia et singula non observaverint et

non detendent, vel si centra predicta vel aliquod predictorum aliquam exceptionem

vel defensionem iuris vel facti opposuerint vel apponi fecerint proraisit quilibet in

solidum dare et solvere eidem abbati recipienti ut dictum est nomine pene et prò

pena duplum eius unde ageretur, et insuper ducentas marchas boni et puri argenti

et dampna et expensas resarcire et emendare et post hec ex pacto firma tenere

sub ypotheca rerum suarum, renuntiantes beneficio nove constitutionis sive novarum
epistole divi Adriani fori privilegio exceptioni doli mali condictioni sino causa vel

ex iniusta causa et in factum omni legum iuris ac constituti auxilio omnique alio

exceptioni speciali et generali sibi nunc vel in futurum conpetenti.

Quibus dominis Schiatta et Bernai-do et Teghiaio principalibus et domino Renaldo

et lacobo fideiussoribus et cuique eorum in solidum sic confitentibus et volentibus

nomine iuramenti precepi ego Bonareddita index et uotarius infrascriptus ex officio

constituti et guarentisie comunis Florentie ut ita defendant et faciant et observent

ut supra promissum legitur et continetur.

(S. >i.) Ego Bonareddita Ildebrandini domini Friderici Romanorum imperatoris

ordinarius iudex et uotarius predicta dum agerentur rogatus interfui, et ea coram me
acta publice scripsi fideliter et publicavi et ut supra legitur precepi, ideoque rogatus

subscripsi.

XCI.— Curia del Sesto di Bcn'go SS. Apostoli. Sentenza per la quale Ugolina pupilla

ed erede del fu Ugo di Guiliccione ed il tutore di lei Ugo del fu Buggero
Vinciguerra sono condannati al pagamento di certi danari agli eredi di

Iacopo di BorgensCj i quali danari erano stati legati ad Iacopo dal suddetto

Ugo di Guiliccione.
124tì Giugno 12. - Strozziane Uguccioni (1).

In dei nomine, amen. Tempore quo dominus Fridericus de Antiochia rex (2)

domini imperaioris filius eiusdemque mandato Florentinorura potestas, et oiusdem

(I) Nella pergamena la sentenza è scritta due volte con notevoli differenze. Pongo in nota Io

varianti del secondo atto. (<?) « roz de Antiochia n.
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domini Friderigtì regis mandato prò eo^ erat vicarius domiaus Aiuanuellua ^1) de

Oria in ipsa potesteria Florentiaorum et tunc temporis existentibus in curia sextus

Bvurgi sanctorum AppostoUorum prò comuni Florentie ad iura reddenda et causas

terminandas et finiandas iudice domino Bernardo filio domini Adimari : coasule

Ugolino BattifoUe : pcovisoribus vero Boldro. quondam Orlandini (2) et Clarito

filio Lotterii (3) del Gallo : notariis autem Lot Formagli et Gualterotto Lungabardi

Bottaccini. Cum lis et controversia ventilaretur coram domino Guidalotto filio domini

Upizzini de Sommaria predecessore meo iudice olim (4) curie sextus Burglu sancto-

sam Appostollorum [et aptitajta esset coram eo queètio et petitio iafi-ascripta intex

Agolantem filium quondam Burgensis (5) del Pera et Ago[lantemj pupillum actores

ex una parte, et Ugonem f. quondam Rugorini Vinciguerre et Ugolinam pupillam

f. quondam Ugonis [Gui]liccionis reos altera (6), que talis erat. Petebat naraque

dictuB Agolante f. quondam Borgensis del Pera suo nomine (7) prò dimidia et

tutorio nomine Agolantis pupilli f. quondam lacobi olim Burgensis ab Ugolioa

pupilla filia quondam Ugonis Guiliccionis tamquam ab herede dicti Ugonis heredis dicti

Guilicionis patris sui et sic per consequens etiam tamquam ab herede dicti Gui"

liccionis, et ab Ugone f. quondam Rugerii Vinciguerre tutore diete Ugoliae sibi prò

se et dicto pupillo dari et solvi libras l quas dictus Guiliccione legavit eidem

Agolanti lacobo quem Agolantem pupillum dicit esse heredem lacobi ab in-

testatu. Lite igitur coram predecessore meo domino Guidalotto legiptime contestata

et sacramentum calumpnie prestito ab utraque parte, visis (8) interrogationibu»

bine inde factis a predecessore meo et petitionibus et [conjfessionibus et attesta-

tionibus et auditis allegationibus et requisitis dicto Ugone tutore diete pupille et

ipsa pupilla sepe sepius perentorie, ipsis non comparentibus, contumaciter et eis

absentibus, cum ipsa absentia deique nomine repleatur et coram iudice sint in

medio terribiles scripturas evangeliorum, et addito Consilio sapientum, silicet domini

Torrisciani et lacobi Odeiighi (9) Bellondi deique nomine invocato, talem sententiam

ego Bernardus index subcessor (10) dicti Guidalocti iudicis prò ea que vidi congnovi,

plenarie deliberando infrascriptis fero (11), videlicet quia ipsam Ugolinam et Ugonem

(1) « Hemanuellus », (2) « Boldi-o quondam Orlandini Boldronis n. (3) « Lncteris ».

(4) u olim iudice ». (.5) « Borgonsi ». (6) « ex altera ».

(7) suo nouilne — Lite igitar. <• sao nomine tamquam heros ab iatcstato domini Avogadi del

K Pera et tutorio notuine prò Agolante pupillo f. quondam lacobi Borgensis hcrcdis dicti lacobi,

.< qui lacobua fuit hores quondam domini Avogadi prò altera dimidia et etiam sic per consequens

« Ijci'cs domiui Avogadi prò dimidia petia ab UgoHna f. quondam Ugonis Guiliccionis del Pera

« herodis dicti Guiliccionis tamquam ab eius bcrcde sic etiam per consequens tamquam ab Lerede

o dicti Guiliccionis et etiam ab Ugone f. Kugerii Vinciguerre eius tutore et ntroque modo in

« solidum sibi dari et solvi libras e piaanorum, quos denarios Guiliccione eidem Avogado fratri suo

« legavit si reverteretur Florenfie et istaret, et petebat nomine servitiorum sive accessionam prò

« dictia libris C libras si pisanorum. Lite igitur » ecc.

(8) « ab utraque parte prestito et visis ». (9) " Oderigi ». (10) • et subcessor ».

(11) fero — presente. " fero, quia predictam Ugolinam et Ugonem eius tutorem condempno
« Agolanti prò se prò dimidia, Agolanti pupillo prò alia dimidia, in libris e pisanorum prò sorte et

« prò accessionibus dictarum librarum centum predictis actoribus predicto Ugono ot papill. predict.

" condempno in libris x pisanorum ; ab aliis absolvo, presente » ecc.
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eius tutorem tutorio nomine prò ea condempno Agolanti suo nomine in libras xxv
pisanorum ; ab aliis predictam Ugolinam pupillam et Ugonem tutorem prediate

absolvo, presente dicto Agolante et absente dieta Ugolina et Ugone eius tutore.

Lata est hec sententia in dieta curia Florentie in Orto sancti Michaelis iuxta

domum Manni Albonetti et consortum (1), millesimo ducentesimo ducentesimo {sic)

quadragesimo sexto, indictione quarta, pridie idus iunii, presentibus testibus domino
Uguiccione iudice f. Bonaccorsi, Aldobrandino Cappiardi, Manno f. Bonamentis de

Lungarno, Bonaccorso Schicchi, Gerardo Ranerii Ormanni.

Ego Bernardus Adimari iudex ordinarius (2) curie sextus Burghi sanctorum
Appostollorum liane sententiam tuli (3) ideoque publice subscripsi.

Ego Gualterottus domini Friderici Romanorum imperatoris Scicilie regis et

lerusalem publicusque notarius tunc existens publicus scriba diete curie (4) senten-

tiam predictam mandato dicti iudicis et curie scripsi et publicavi ss.

XCn. — Curia di S. Pietro Scheraggio. Sentenza per la quale Bernalotto del

fu Ottaviano è condannato a pagare certi danari ad Averardo suo fratello ;

e possesso dato ad Averardo di una casa appartenente a Bernalotto.

1246 Agoato 20 e 30. - Carmine di Firenze.

In dei nomine, amen. Tempore dominatus domini Friderici de Antiochia regis

potestatis Florentie, et eius vicarii domini Emanuolis de Orio, et tunc existentibus

in curia sextus sancti Petri Screradii prò comuni Florentie consule Ridolfus f. Ugui-

cionis Malaspine : iudice vero et causas terminandas et finiendas domino Letterio

Bruni : provisori bus Gianni f. Amidei Naimeri et lacobo Ruffoli : notariis prò officio

notariatus exercendo Lacobo Riccialbani et Provinciale de Luco infrascripto. Certum

est ad predictam curiam et corura dicto iudice questum fere Averardum f. quondam
Octaviani de Bernalotto fratre suo et Alio eiusdem Octaviani, a quo petebat sibi

dari et solvi libras septuaginta duas bonorura denariorum pisanorum , et petebat

ius et constitutum et scripturam guarentisie sibi servari , et hec petebat agens

iure sibi concesso. Itera de eodera Bernalotto a quo petebat sibi solvi et dari libras

decem, et petebat pacta et promissiones et scripturam guarentisie sibi servari.

Item de eodem Bernalotto a quo petebat sibi dari et solvi libras sex , et petebat

scripturam guarentisie sibi servari. Citato itaque dicto Bernalotto domi et ecclesie

et vicinis per Guilielraum de la Valle nuntium comunis Florentie ut idem nuntius

(1) « et conaortam eins ". (3) « ordinarius ordinarius («te).

(3) « infrascriptis tuli ». (4) curie — pablicavi sa. « curio, prò comuni Florentie

• huic sententic late interfui et eam mandato dicti iudicis et curie in publico redegi ss. ". — Segno

in fine della pergamena : « (S. N.) Ego Tebaldos Bontacorde notarius predieta omnia sicut scripta

" roperi ita sic fidclitcr et per ordinem tranacripsi per ordinom (sic) et exemplavi absque singno

« aupradictorum iudicum et notariorum sub anno domini millesimo ducentesimo quinquagesimo

> quarto, indictione duodecima , die xij intrantis aprclis, presentibus et ascultantibns testibus

•• Arnoldo et Mclliorato notariis, ideoque subscripsi, ss. ».

42
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retulit undecima kalendas iunii, et facto guasto soldorum duorum in bonis dicti